2.12.1594 - MDLxxxxiiij Adi 2 di xbre venerdi … f. 655 Al sig. Duca di castel di sangro d. quattro Et per lui ad 
m.ro tiberio giovine disse seli pagano a buon conto della fabrica che fa nella casa sua d. 4 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 9, p.1018; Pinto, Ricerca 2016). 

3.12.1594 - MDLxxxxiiij Adi 3 di xbre sabato … f. 655 Al sig. Duca di castel di sangro d. dudici .2 Et per lui ad 
m.ro Detio macocciolo disse seli pagano ad complimento et per final pagamento di tutte le opere di legname 
che have fatte nella casa sua per lo passato eccetto per il tetto della galleria quale resta ad havere d. 12.2 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 9, p.1025; Pinto, Ricerca 2016). 

19.6.1596 - 1596 adi 19 giugno Mercordi … f. 196 Ad Arpino maruccella d. sedeci et grana 16 E per lui a D. 
Fabio d’afflitto Duca di casteldisangro figlio et her.e dela q.o D. Cornelia delanoia … et a ferrante d’afflitto 
Conte di loreto … (ASBN, Banco AGP, g.m. 21, p.241; Pinto, Ricerca 2015). 

19.2.1599 - MDLxxxxviiij A di 19 di feb.ro venerdi … f. 484 A D. fran.co di chiros d. dudici Et per lui ad paulo 
della moneca d.e in c.to della fab.ca che havera da fare in la casa del Duca di castel di sanguine 
consistente in una gradiata muro et toneca a sue spese appret.do per vinc.o della moneca quale promette 
farla per tutti li 10 del intrante mese di marzo p.o vent.o d. 12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.345; 
Pinto, Ricerca 2018). 

27.2.1599 - MDLxxxxviiij A di 27 di feb.ro sabbato … f. 484 A D. fran.co di chios d. dudici et per lui ad paulo 
della monaca d.e ad comp.to di d. 24 et sono in c.to della fab.ca et toneca fatta et da farsi in la casa del 
Duca di castel di sanguine d. 12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.393; Pinto, Ricerca 2018). 

10.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 10 di marzo mercoldi f. 484 A D. fran.co di chios d. sei et per lui ad paulo della 
moneca d.e ad comp.to di d. trenta che li altri d. 24 li have rec.ti per lo n.ro banco et sono in conto della 
fab.ca fatta et da farsi il le case del duca di castel di sanguine d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, 
p.467; Pinto, Ricerca 2018). 

24.7.1612 - 1612, luglio 24. Ad Antonio Gargano D. 235. E per esso a Giovanni Andrea d'Afflitto, a 
compimento di D. 240, per l'entrata del pigione della casa a Santa Maria Maggiore, locata al girante e a 
donna Cassandra Carrafa, sua madre, e a don Francesco Gargano, suo fratello, per D. 480 l'anno (ASBN, 
Banco della Pietà, g.m. 10, p.207v; Nicolini, Notizie ..., I 1952 p.107).* 

27.11.1614 - 1614 a 27 9bre … f. 1037 A D. Costanza de' Lanoj d. sette tt. 2.15, e per lei al Duca di Barrea 
suo nipote, in conto dell'uscita del piggione della casa per la sua parte che li spetta, e per lui ad Orazio 
Graziano per altritanti poliza del 25 d.o d. 7.2.15 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 61; Pinto, Ricerca 2018). 
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18.3.1632 - Die decimo octavo mensis martij 15e Ind. 1632 Neap. constitutus in n.ri presentia D. Jo. bapta 
de afflitto intervenientes ad infra pro se heredibis sponte e coram nobis confessus fuit recepisse, et 
habuisse a d. fran.a Albrizia ducisse Barrea vidua q.m d. Michelis de afflitto Duci Barree per medium banci 
Sacri montis pietatis d. tresmille … baliam et tutrice d. Hieronimi de afflitto moderni Ducis barree filii et 
heredis cum beneficio inventarii … (ASNa, Not. Martio de Grisi, sch. 46 prot. 27; Pinto, Ricerca 2017).